02125.001203/2024-18
Número Sei:19845121

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Aos 23 dias do mês de dezembro de 2024, na sede do Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal, na Rua 04, Quadra C, Casa 31 - Bairro

Novo Prado - Prado/BA, às 14h30, reuniram-se as servidoras públicos presentes Raiane de Melo Viana, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1029347;
Juliana Giacometti Chinali, matrícula SIAPE nº 1620851 e Melina Rangel de Andrade, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1774834, respectivamente
presidente e membros da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado Área Temática Uso Público Nível I  para  o Parque Nacional e Histórico
do Monte Pascoal , designada pela Portaria nº 1970, de 26 de junho de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 32, de 27 de junho de 2024.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a documentação de cada candidato(a) e seguindo as
orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 20569416, resolve:

 HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL- USO PÚBLICO, NÍVEL I,  1 VAGA PARA 24 MESES - EXERCÍCIO: SETOR
LITORÂNEO

Nome do candidato CPF
Cleverson Santos Pereira 864.***.***-80
Crisleildo Cristiano do Amor Divino 861.***.***-44
Denilson Ferreira Nascimento 028.***.***-33
Luiz Fernandes de Souza 582.***.***-72
Marilândia Andrade da Silva Ferreira 037.***.***-90
Sérgio Santana do Nascimento 080.***.***-10

06/01/2025, 09:55 SEI/ICMBio - 20723081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21479222&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4cd… 1/3

INDEFERIR  as seguintes inscrições:

CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL- USO PÚBLICO, NÍVEL I,  1 VAGA PARA 24 MESES - EXERCÍCIO: SETOR
LITORÂNEO

Nome do candidato Motivo:
Bruno Jesus Gomes dos Santos Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Clarissa Carvalho Andrade dos Santos Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Fernando de Oliveira Gomes Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Jaynne Jéssica Bonfim de Oliveira Não atendeu ao item 3.3,  conforme solicita o edital.
José Júnior Gonçalves Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Kaioanân Braz Ferreira de Araújo Não atendeu ao item 3.4.2, conforme solicita o edital.
Luan Borges Cavalheiro Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Luiz Inácio Freire da Silva Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Maria Jaqueline Matos Sousa Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Raiã dos Santos Ramos Não atendeu ao item 3.4.2, conforme solicita o edital.
Rubens Rodrigues da Silva Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Rubinabi Oliveira Santos Não atendeu ao item 3.4.3, conforme solicita o edital.
Steffane Tiago Queiroz Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.
Thiago Macedo Neri Não atendeu ao item 3.3, conforme solicita o edital.

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção todos(as) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, a realizar o Teste de Aptidão Física
(TAF) e Teste de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas (THUFA) nos dias 16 e 17/01/2025, de 09:00 às 17:00 horas, na entrada principal
do Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal, localizado na Rodovia BA-498, km 0. Para tal, todos(as) os(as) candidatos(as) deverão chegar com
antecedência mínima de 30 minutos, usar roupas e calçados adequados para a realização dos testes, levar copos ou garrafas para água, e sua própria
alimentação. A divisão dos(as) candidatos(as) se dará da seguinte forma:

16 de janeiro de 2025

06/01/2025, 09:55 SEI/ICMBio - 20723081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21479222&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4cd… 2/3

Cleverson Santos Pereira
Crisleildo Cristiano do Amor Divino
Denilson Ferreira Nascimento
Luiz Fernandes de Souza
Marilândia Andrade da Silva Ferreira
Sérgio Santana do Nascimento

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

_______________________________________________

Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

Documento assinado eletronicamente por Juliana Giacometti Chinali, Chefe Substituto(a), em 02/01/2025, às 12:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Melina Rangel de Andrade, Analista Ambiental, em 03/01/2025, às 15:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20723081 e o código CRC
29AEB21D.

06/01/2025, 09:55 SEI/ICMBio - 20723081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21479222&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4cd… 3/3